nărului era departe de Horaţiu şi Cicero

şi de alţi clasici antici: gâudula său

sbura la o figură tânără Încântăt0re, ou

ochii negri şi plină de amora; elü pe

trecea la logodna, oare fu încheiată în

şea în moda atâta de minunata.

(Va urma.)

Serbarea Ligei la Craiova,
(Coresp. part. a „Gaz. Trans.“)

Craiova, 14/26 Februarie 1893.

Domnule Directorii,

Erl, 13/25 o., ama avuta o frumôsâ

sèrbàtôre naţională.

V'am făcuta cunosoutü cu altă oca-

siune, că secţiunea Craiova a Ligei cul

turale serbézâ în fiă-oare ana două săr

bători naţionale, şi anume, 4'ua de 24

Ianuarie, în amintirea Unirii prinoipate-